
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 20 апреля 2017 г. 

№508-1 «Об утверждении нормативов 

предельной численности работников 

муниципальных казенных учреждений, 

осуществляющих обслуживание 

муниципальных учреждений 

образования, культуры и органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым и их структурных 

подразделений» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым  
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 
 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 20 апреля 2017 г. №508-1 «Об утверждении нормативов предельной численности 

работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих обслуживание 

муниципальных учреждений образования, культуры и органов местного 

самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым и их структурных подразделений» следующие изменения: 

в приложение к решению внести следующие изменения: 

- пункты 3.2.2.и 3.2.4. изложить в следующей редакции: 

«3.2.2. Должность заместителя руководителя устанавливается при численности 

работников свыше 20 человек. Допускается введение должности заместитель 

руководителя - главный бухгалтер или заместитель руководителя-начальник отдела.»; 

 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 04.04.2024 г. 
 



 2 

 

«3.2.4. Заместитель главного бухгалтера 1 должность при количестве должностей 

бухгалтеров от 5 до 15 единиц включительно, 2 должности при количестве 

должностей бухгалтеров от 16 до 30 единиц включительно, 3 должности при 

количестве должностей бухгалтеров от 31 до 45 единиц включительно, 4 должности 

при количестве должностей бухгалтеров от 46 до 60 единиц включительно, 5 

должностей при количестве должностей бухгалтеров свыше 60 единиц.». 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г.  

№ 22-2024  
конец 


